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Till: 
Upplands Väsby kommun 
Kommunstyrelsen 
Henrik De Joussineau <henrik.de.joussineau@upplandsvasby.se> 

 
Naturskyddsföreningen Väsby:  
Yttrande över Naturvårdsplan - mål och riktlinjer för 
naturmarken som förvaltas av kommunen 
 
 
Naturskyddsföreningen Väsby har tagit del av förslaget och framför följande  
synpunkter.  
 
Inledningsvis vill vi framhålla att vi tycker det är bra att de riktlinjer som är nämnda i 
planen har hög ambitionsnivå. Vi tycker samtidigt att planen bör kompletteras och 
förstärkas med några ytterligare riktlinjer och att riktlinjerna föls upp. Målstrukturen 
är bra. 
 
Dokumentets skrivningar och ambitioner med skog och skogsbruk är väl och tydligt 
skrivna, vilket är befogat. Vi stödjer dessa skrivningar. 
 
Detta övergripande dokument bör dock referera till andra underliggande 
verksamhetsdokument, vilka styr kommunens naturvårdsarbeten från ett budgetår till 
ett annat. Dessa underliggande planer bör brytas ned varje år i tydliga 
resurssatta, finansierade och mätbara mål. Där bör även framgå 
hur resultatuppföljningar ska genomföras, dokumenteras och kommuniceras. 
 
Förslag till att komplettera och förstärka riktlinjerna 
Vi anser att det även bör finnas en riktlinje om kunskap. D v s att kommunens 
naturvårdsförvaltning ska vara kunskapsbaserad. Det innebär att kommunen 
vidmakthåller och ökar kunskaperna om naturförhållanden i kommunen samt att 
förvaltande personal har rätt kompetens och har möjlighet att öka sina kunskaper och 
färdigheter i naturvårdsförvaltningen samt att rätt kompetens upphandlas för 
uppdrag. En sådan riktlinje kan lämpligen vara övergripande. 
 
Naturförhållanden på kommunens naturmark är starkt beroende av 
omvärldspåverkan, där kommunens egen utveckling av bebyggd miljö mycket viktig. 
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En annan mycket viktig faktor är hur miljökvaliteten (med avseende på Sveriges 
miljömål) utvecklas och förvaltas på den mycket större areal av mark i kommunen 
som ägs och förvaltas av andra.  
 
Därför bör ett mål vara att ha aktuell kunskap m naturförhållanden i hela kommunen.  
 
Det bör också finnas ett mål att kommunen ska söka samverkan med markägare i 
kommunen för att t ex göra naturvårds- eller skötselavtal eller på annat sätt intressera 
markägare för att vårda naturen så att även de bidrar till att uppnå kommunens och 
Sveriges miljömål. Samverkan kan ju även gälla friluftslivet. 
 
Upplands Väsby kommun har en lägre andel skyddad mark än de flesta andra 
kommuner. Kommunen bör sträva efter att skydda fler områden som naturreservat 
inom kommunen. Det bör uttryckas som en strävan ibland ekologiska mål och 
riktlinjer. 
 
Föreslår att ett ord läggs till här: ”Andelen död ved bör öka med hänsyn taget till det 
rörliga friluftslivet.” 
 
Vi skulle vilja ha ett förtydligande om kommunens ”naturmark”. Ingår parkmiljöer i de 
1100 hektaren naturmark? Finns annan obebyggd mark som förvaltas av kommunen 
som inte igår i naturmark? Hur räknas den av landstinget ägda marken vid sydvästra 
Fysingen där kommunen har ett avtal om naturvårdsskötsel? 
 
Vi uppfattar att detta i första hand är ett styrdokument för mål och riktlinjer för 
naturmarken som förvaltas av kommunen. Benämningen ”naturvårdsplan” väcker 
förväntningar på aktiviteter, resurssättning och tidsaspekt, något som vi uppfattar 
finns i andra dokument. Men vi överlåter till kommunen att namnge dokumentet så 
att det passar i det kommunala språkbruket. 
 
 
 
Naturskyddsföreningen i Väsby 
 
 
Pelle Nordmalm 
ordförande     
 
 
Niklas Johansson   Eva Samuelsson 
 
 
Göran Svenstam   Peder Laitamaa 
 
 
 


